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PADRI, MADRI
E FIGLI 

ADOLESCENTI
DA EDIPO A NARCISO: 

VENTANNI NEL LABIRINTO
DEL MINOTAURO
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10.15

10.45

11.15

Registrazione dei partecipanti

Saluto delle autorità

GUSTAVO PIETROPOLLI CHARMET
Da Edipo a Narciso

CORINNA CRISTIANI
Invarianti e variazioni culturali 
della genitorialità

ALFIO MAGGIOLINI
Lo sviluppo dei genitori

Pausa

11.30

12.00

12.30

Teatro Carcano
C.so di Porta Romana, 63  Milano

GENITORI OGGI

9.30

10.00

10.20

10.40

KATIA PROVANTINI
Modelli educativi e apprendimento

ELENA BUDAY
I genitori agli occhi 
degli insegnanti

LAURA TURUANI
Figli a scuola

SILVIA LO VETERE
Madri e insuccesso scolastico

SCUOLA E FAMIGLIA

14.30

15.00

15.20

15.40

ELENA RIVA
Il corpo, la femminilità, il materno 

NICOLETTA FRANZONI
Gruppi di padri, gruppi di madri

NICOLETTA JACOBONE
Le figlie raccontano i padri
e le madri

ALESSANDRA MARCAZZAN
Le adolescenze dei genitori

DISTURBI ALIMENTARI

11.00

11.30

12.00

12.30

CRISTINA COLLI
Padri e madri messi alla prova

CARLO TRIONFI
Adolescenti senza famiglia

ELIANA DE FERRARI
MICOL TREZZI 
Emigrare in adolescenza. Video

ANTISOCIALITÀ

CONSULTAZIONE

14.30

15.00

15.30

16.00

16.30

17.00

17.30

sabato 12 novembre

venerdì 11 novembre

Pausa 16.00 Pausa

17.30 Compilazione questionari ECM

16.15 Conclusioni
ARNALDO NOVELLETTO e 
GUSTAVO PIETROPOLLI CHARMET

RESPONSABILE SCIENTIFICO
Gustavo Pietropolli Charmet
COMITATO ORGANIZZATIVO
Colombo, De Ferrari, Cirillo, Macchi, Trezzi, Turuani

✂
QUOTA DI ISCRIZIONE
120 € (studenti, specializzandi 90 €) IVA inclusa

PAGAMENTO E ISCRIZIONE
• presso la segreteria del convegno:
Istituto MINOTAURO via Omboni, 4 Milano
• con fax allo 02.29531415 con scheda di iscrizione
compilata e fotocopia bonifico bancario intestato a:
Cooperativa Minotauro c/c 625019877393
ABI 03069. CAB 09451 CIN Y

PER INFORMAZIONI
Telefonare allo 02.29524587 dalle 14.00 alle 18.00
o scrivere a: eventi@minotauro.it

ECM
È stata inoltrata la richiesta di assegnazione dei cre-
diti ECM per psicologi, psichiatri, psicoterapeuti ed
educatori.

SCHEDA DI ISCRIZIONE

Nome .........................................................................................................................

Cognome ................................................................................................................

Via ................................................................................................................................

CAP ..........................    Città .................................................................................

Telefono ....................................................................................................................

e-mail .........................................................................................................................

Partita IVA / CF ....................................................................................................

❏ Medico/psichiatra ❏ Psicologo/psicoterapeuta

❏ Educatore ❏ altro ......................................................................

MINOTAURO
ISTITUTO DI ANALISI DEI CODICI AFFETTIVI

MINOTAURO

SECONDO GIACOBBI
I genitori nella clinica psicoanalitica 

FRANCO GIORI
La consultazione in assenza 
del figlio

STEFANO GASTALDI
La morte dei genitori 
in adolescenza

Pausa

MATTEO LANCINI
La consultazione separata 
di padri e madri

SOFIA BIGNAMINI
Ascoltare la madre

ENRICA CAMPARI
Genitori di bambini, genitori 
di adolescenti

DIEGO MISCIOSCIA
Il padre pacifista

ELENA ROSCI
La madre postmoderna

ANTONIO PIOTTI
Il padre nel cinema di Spielberg

Con il patrocinio della 
Provincia  di Milano

È stato richiesto il patrocinio del Comune di Milano.

3° Convegno 
sull’adolescenza
Primo annuncio


